
Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 91/2022

Página 1 de 4

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
91/2022
5539/2022

Objeto:
Registro de Preços para Aquisição de Papel Interfolhado, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

Às 09:01:17 do dia 18 de janeiro do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de Miracatu - SP, situada no(a) Av. Dona Evarista de
Castro Ferreira - 360 - Centro, Miracatu/SP, reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de
Menor Preço nº 91/2022, para a aquisição de Registro de Preços para Aquisição de Papel Interfolhado.

Lote: 1

Valor Arrematado: 8,3200

Licitante Vencedor: SNOP INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA

Iniciando os trabalhos, O Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, fazendo o acolhimento das propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 07/01/2023 17:33:19 Licitante 01 C28,9000

2 16/01/2023 15:50:06 Licitante 02 C30,0000

3 16/01/2023 16:08:50 Licitante 03 C15,0000

4 17/01/2023 09:31:03 Licitante 04 C12,2300

5 17/01/2023 14:41:49 Licitante 05 C25,0000

6 17/01/2023 15:54:23 Licitante 06 C19,9000

7 17/01/2023 16:50:39 Licitante 07 C44,7000

8 17/01/2023 17:22:26 Licitante 09 C9,3200

9 17/01/2023 23:47:24 Licitante 10 C50,0000

10 18/01/2023 02:04:23 Licitante 11 C13,5000

11 18/01/2023 07:00:17 Licitante 12 C50,0000

12 18/01/2023 08:28:02 Licitante 08 C25,0000

(C) Propostas Classificadas
(D) Propostas Desclassificadas
(R) Propostas Reclassificadas

LANCES

Seq. Data/Hora Licitante Valor

1 18/01/2023 09:05:26 Licitante 07 23,8400

2 18/01/2023 09:05:30 Licitante 08 20,0000

3 18/01/2023 09:06:11 Licitante 01 19,5000

4 18/01/2023 09:08:22 Licitante 03 11,9000

5 18/01/2023 09:09:39 Licitante 05 8,3200

6 18/01/2023 09:13:57 Licitante 12 11,0000

7 18/01/2023 09:13:57 Licitante 06 16,0000

8 18/01/2023 09:14:28 Licitante 12 9,0000

EVENTOS

Evento Data/Hora Inicial do VezesData/Hora Final do

AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS 18/01/2023 09:01:17 18/01/2023 09:04:40 1ª

LANCES 18/01/2023 09:04:40 18/01/2023 09:18:41 1ª

ABERTURA DE VISTAS 18/01/2023 09:18:41 18/01/2023 09:22:44 1ª



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 91/2022

Página 2 de 4

EVENTOS

Evento Data/Hora Inicial do VezesData/Hora Final do

LANCES 18/01/2023 09:22:44 18/01/2023 09:32:45 2ª

ABERTURA DE VISTAS 18/01/2023 09:32:45 18/01/2023 09:34:12 2ª

HABILITAÇÃO 18/01/2023 09:34:12 18/01/2023 10:00:00 1ª

RECURSO 18/01/2023 10:00:00 27/01/2023 08:37:34 1ª

ADJUDICAÇÃO 27/01/2023 08:37:34 03/02/2023 09:08:10 1ª

(1ª, 2ª...) Indicador de vezes que ocorreu o evento.

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 18/01/2023 09:01:17

Às 09:01:17 do dia 18 de janeiro do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de Miracatu -
SP, situada no(a) Av. Dona Evarista de Castro Ferreira - 360 - Centro, Miracatu/SP, reuniu-se a Equipe de
Pregão Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 91/2022,
para a aquisição de Registro de Preços para Aquisição de Papel Interfolhado.

SISTEMA 18/01/2023 09:01:17 Aberto a sessão da ata para o lote 1.

SISTEMA 18/01/2023 09:01:17 Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

PREGOEIRO 18/01/2023 09:02:00 Bom dia, meu nome é Érika e estarei conduzindo a sessão

LICITANTE 12 18/01/2023 09:02:57 Bom Dia Sr Pregoeira

PREGOEIRO 18/01/2023 09:04:08 Solicito que estejam todos atentos ao chat para caso seja necessário sanar alguma duvida

SISTEMA 18/01/2023 09:04:40 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 12: R$ 50,0000.

SISTEMA 18/01/2023 09:04:40 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 11: R$ 13,5000.

SISTEMA 18/01/2023 09:04:40 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 09: R$ 9,3200.

SISTEMA 18/01/2023 09:04:40 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 07: R$ 44,7000.

SISTEMA 18/01/2023 09:04:40 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 08: R$ 25,0000.

SISTEMA 18/01/2023 09:04:40 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 06: R$ 19,9000.

SISTEMA 18/01/2023 09:04:40 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 05: R$ 25,0000.

SISTEMA 18/01/2023 09:04:40 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 04: R$ 12,2300.

SISTEMA 18/01/2023 09:04:40 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 30,0000.

SISTEMA 18/01/2023 09:04:40 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 10: R$ 50,0000.

SISTEMA 18/01/2023 09:04:40 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 03: R$ 15,0000.

SISTEMA 18/01/2023 09:04:40 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 28,9000.

PREGOEIRO 18/01/2023 09:04:40 Tempo da fase de lances iniciado para o lote 1.

PREGOEIRO 18/01/2023 09:04:40 Aberto as propostas do lote 1.

SISTEMA 18/01/2023 09:04:40 Declaro iniciada a fase de LANCES.

LICITANTE 07 18/01/2023 09:05:26 O lance do licitante Licitante 07 para o lote 1 foi de R$ 23,8400.

LICITANTE 08 18/01/2023 09:05:30 O lance do licitante Licitante 08 para o lote 1 foi de R$ 20,0000.

LICITANTE 01 18/01/2023 09:06:11 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 19,5000.

LICITANTE 03 18/01/2023 09:08:22 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 11,9000.

LICITANTE 05 18/01/2023 09:09:39 O lance do licitante Licitante 05 para o lote 1 foi de R$ 8,3200.

LICITANTE 12 18/01/2023 09:13:57 O lance do licitante Licitante 12 para o lote 1 foi de R$ 11,0000.

LICITANTE 06 18/01/2023 09:13:57 O lance do licitante Licitante 06 para o lote 1 foi de R$ 16,0000.

LICITANTE 12 18/01/2023 09:14:28 O lance do licitante Licitante 12 para o lote 1 foi de R$ 9,0000.

PREGOEIRO 18/01/2023 09:14:40 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 1.



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 91/2022

Página 3 de 4

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

LICITANTE 12 18/01/2023 09:15:26 O lance do licitante Licitante 12 para o lote 1 foi de R$ 7,3200.

LICITANTE 12 18/01/2023 09:16:02 Licitante 12 solicitou o cancelamento do lance para o Lote 1 no valor de R$ 7,3200.

LICITANTE 12 18/01/2023 09:16:25 Licitante 12 solicitou o cancelamento do lance para o Lote 1 no valor de R$ 7,3200.

PREGOEIRO 18/01/2023 09:16:40 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 1.

LICITANTE 12 18/01/2023 09:18:13 Senhora Pregoeira acabei lancando o valor errado favor desclassificar minha proposta

SISTEMA 18/01/2023 09:18:41 Declaro encerrado a fase competitiva.

SISTEMA 18/01/2023 09:18:41 Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

PREGOEIRO 18/01/2023 09:19:19 Cancelado o lance de R$ 7,3200 do licitante Licitante 12.

PREGOEIRO 18/01/2023 09:22:44 Fase alterada para LANCES.

PREGOEIRO 18/01/2023 09:22:44 Tempo da fase de lances iniciado para o lote 1.

LICITANTE 05 18/01/2023 09:25:08 Sr. Pregoeiro porque voltou para a fase de Lances ?

PREGOEIRO 18/01/2023 09:29:35
porque quando o licitante pediu cancelamento do lance eu não anulei a tempo e ainda poderiam ocorrer
outros lances

SISTEMA 18/01/2023 09:32:45 Declaro encerrado a fase competitiva.

SISTEMA 18/01/2023 09:32:45 Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

PREGOEIRO 18/01/2023 09:34:12 Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO 18/01/2023 09:40:40 Estamos analisando os documentos, solicito que fiquem online

PREGOEIRO 18/01/2023 09:59:40
Habilitado o licitante SNOP INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA pelo motivo: Atendeu a todas as
exigências editalícias.

PREGOEIRO 18/01/2023 10:00:00 Declaro habilitado o licitante SNOP INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA.

PREGOEIRO 18/01/2023 10:00:00 Fase alterada para RECURSO.

PREGOEIRO 18/01/2023 10:00:12
Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 15 minutos(s) para o lote 1.

LICITANTE 06 18/01/2023 10:08:56
A empresa STS, vem por meio deste declarar intenção de recurso. Considerando que algumas marcas
ofertadas não atendem o descritivo, e preço ofertado inexequível.

SISTEMA 18/01/2023 10:15:12 Não houve manifestação de recurso para o lote.

SISTEMA 18/01/2023 10:15:12 Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote 1.

PREGOEIRO 18/01/2023 10:23:10
Abre-se prazo de 03(três) dias úteis para que a empresa STS encaminhe o recurso contra a decisão da
Pregoeira, e em seguida o mesmo prazo para que a empresa SNOP encaminhe as contrarrazões

PREGOEIRO 18/01/2023 10:24:38
A sessão ficará suspensa para análise do recurso e contrarrazões, retornando em data previamente
agendada e comunicada via chat

PREGOEIRO 18/01/2023 10:50:46 Pregoeiro solicitou anexo para a empresa SNOP INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA.

PREGOEIRO 18/01/2023 10:50:46 Pregoeiro solicitou anexo para a empresa STS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELLI ME.

PREGOEIRO 18/01/2023 10:52:34
Os documentos devem ser anexados exclusivamente nesta plataforma em local próprio, desconsideraremos
qualquer outro meio de envio

PREGOEIRO 24/01/2023 07:50:44
Bom dia a todos! tendo transcorrido o prazo para interposição de recurso e não havendo manifestação da
empresa requisitante, daremos prosseguimento com o certame

PREGOEIRO 24/01/2023 07:52:45
Solicitamos que no prazo de 5 (cinco) dias úteis a empresa vencedora da disputa de preços, apresente no
local indicado no edital amostra do produto ofertado

LICITANTE 05 24/01/2023 08:22:10 ciente

LICITANTE 05 24/01/2023 08:22:19 Ciente

LICITANTE 05 24/01/2023 09:00:04
Como Confirmado por telefone estarei encaminhando a amostra no endereço: DEPATARMENTO DE
EDUCAÇAO, Av. Washington Luís, 120 - Centro, Miracatu - SP, 11850-000. Aos cuidados da CELIA.

PREGOEIRO 27/01/2023 08:37:34 Fase alterada para ADJUDICAÇÃO.

PREGOEIRO 03/02/2023 09:08:10
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante SNOP INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA
com o valor de R$ 8,3200.

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 91/2022

Página 4 de 4

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

SNOP INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA 34686134000120

Prosseguindo, foram analisados os documentos anexados a proposta para a fase de Habilitação, o Pregoeiro declara habilitada a
Empresa SNOP INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA, CNPJ: 34686134000120

ADJUDICAÇÃO

Licitante CNPJ Data/Hora

Por isto, procedeu-se adjudicado para a empresa

Valor
SNOP INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL
LTDA

34686134000120 03/02/2023 09:08:10 8,3200

EQUIPE

Deste modo submete-se o feito à superior consideração sugerindo a homologação do certame e poster adoção das providências
cabíveis.


